



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด

ที่ รอ ๘๗๙๐๒/ วันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๑

เรื่อง ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดรายละเอียดรูปแบบรายงานงานก่อสร้างและราคากลางโครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล.ด้านหน้าอาคารที่ทำการ อบต.ห้วยหินลาด

เรียน นายกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด

เรื่องเดิม

ด้วยกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล.ด้านหน้าอาคารที่ทำการ อบต.ห้วยหินลาด ผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรพื้นที่ผิวทางไม่น้อยกว่า ๙๐๐ ตร.ม. ตามแบบ อบต.ห้วยหินลาด กำหนดงบประมาณ ๔๕๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

ในการจัดจ้างจะต้องกำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลางตามโครงการดังกล่าว เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ส่วนที่ ๒ กระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง การจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือรูปแบบรายการงานก่อสร้าง ข้อ ๒๑ วรรคสาม ในการจ้างก่อสร้าง ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐแต่งตั้งคณะกรรมการขึ้นมากณะหนึ่งหรือจะให้เจ้าหน้าที่หรือบุคคลใดบุคคลหนึ่งจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้าง หรือจะดำเนินการจ้างตามความในหมวด ๔ งานจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้างก็ได้

เสนอแนะ

เพื่อให้การดำเนินการกำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเป็นไปด้วยความถูกต้องตามระเบียบและมีประสิทธิภาพเห็นควรแต่งตั้งบุคคลต่อไปนี้ เป็น เจ้าหน้าที่ที่กำหนดคุณลักษณะ และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีหน้าที่ในการกำหนดรายละเอียดรูปแบบรายการงานก่อสร้างและราคากลาง โครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล.ด้านหน้าอาคารที่ทำการ อบต.ห้วยหินลาด เพื่อจะได้รูปแบบรายการงานก่อสร้างและราคากลางโครงการดังกล่าว ดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบจัดซื้อจัดจ้าง และเพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๐ และหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๘.๕/ว ๙ ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๕๐ เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ที่กำหนดให้หน่วยงานของรัฐที่มีการจ้างก่อสร้างมูลค่าเกินกว่า ๑๐๐,๐๐๐.- บาท ขึ้นไป จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนด ราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้ในการจัดหาผู้รับจ้างต่อไป และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๕๖ วรรคหนึ่ง (๒) (ข) และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ข้อ ๒๘ (๓) และกฎกระทรวงกำหนดวงเงินการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

กรรมการกำหนดรายละเอียดรูปแบบรายการก่อสร้าง

นางจรรยา	ดำรง	นักวิชาการพัสดุ	
<u>คณะกรรมการกำหนดราคากลาง</u>		ดังนี้	
๑. นายวิรัตน์	น้ำกระจาย	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางอรจิรา	ชุมศรี	นักทรัพยากรบุคคล	กรรมการ
๓. นางสาวสุกัญญา	ป่อคุ้ม	ครู	กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อ...

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบและลงนามในคำสั่งแต่งตั้งกรรมการดังกล่าว

(นางจรรยา ดำดง)
เจ้าหน้าที่

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่

.....
.....
.....

(นางวิรมณ หงษ์ศรี)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

.....
.....
.....

(นายวิเชียร แสนคำ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด

- อนุมัติ
- ไม่อนุมัติ
- ความเห็นอื่น ๆ

(นายสมัย จิโกษี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด

วันที่.....



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล.ด้านหน้าอาคารที่ทำการ อบต.ห้วยหินลาด

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล.ด้านหน้าอาคารที่ทำการ อบต.ห้วยหินลาด คณะกรรมการกำหนดรายละเอียดรูปแบบรายงานงานก่อสร้าง และราคากลาง ได้พิจารณากำหนดรายละเอียดรูปแบบรายงานงานก่อสร้างและราคากลาง และได้เห็นชอบ กำหนดราคากลางโครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล.ด้านหน้าอาคารที่ทำการ อบต.ห้วยหินลาด วงเงิน งบประมาณ ๔๕๐,๐๐๐.- บาท กำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๔๕๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายสมัย จิโกษี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. เชื่อมระหว่างหมู่บ้าน ตำบลห้วยหินลาด อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด บ้านน้ำเที่ยง หมู่ที่ 9 อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
 ประมาณราคาตามแบบ แบบขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาดที่...../2561
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 3 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	330,513.05	1.3624	450,290.97	Factor F
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (คำนวณรวมอยู่ในรูป FACTOR F.)				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			450,290.97	ราคากลางอ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัด
คิดเป็นราคาประเมินเพียง (ใส่เสนอห้ามนับบาทถ้วน)				450,000	

รวมจำนวนพื้นที่ทั้งหมด	900.00 ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	500.00 บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง
 จึงได้ลงนามมีชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ
 (นายพจนารถ อารณะโรจน์)
 ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจประมาณการ
 (นายวิรัตน์ น้ํากระจ่าย)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบประมาณการ
 (นายวิเชียร แสนคำ)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด

ลงชื่อ.....อนุมัติประมาณการ
 (นายสมัย ธิโกษ)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการ

1. ประธานฯ
 (นายวิรัตน์ น้ํากระจ่าย)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

2. กรรมการฯ
 (นางอรจิรา จ้าป่าสี)
 นักทรัพยากรบุคคล

3. กรรมการฯ
 (นางสุกัญญา บ่อคุ้ม)
 ครู

โครงการ

ลักษณะและปริมาณงาน

สถานที่ดำเนินงาน

ประมาณการ

หน่วยงาน

ก่อสร้างถนน คสล. ด้านหน้าอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด

ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ทบ 0.15 เมตร ยาว 150 เมตร

หรือมีปริมาตรพื้นที่ผิวทางไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร

อาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด บ้านน้ำเที่ยง หมู่ที่ 8 อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

เมื่อวันที่ 3 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำนวณต้นทุน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานคันทาง						
	- งานปรับเกลี่ยแต่ง	900.00	ม ²	1.22	1,098.00	1,098.00	-ค่างานต้นทุน
	- งานชุดรีบบดอัดผิวทางเดิม	-	ม ²	6.81	-	-	-ค่างานต้นทุน
	งานดินปรับระดับเสริมผิวทางเดิม(ดินถม)		ม ³	49.87			-ค่างานต้นทุน
	- งานโพงทาง(ลูกช้าง)	30.00	ม ³	90.57	2,717.14	2,717.14	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานคันทาง					3,815.14	
2	งานผิวจราจร						
	- งานชั้นรองพื้นทาง (ทราฟท์เพก)	45.00	ม ³	355.63	16,003.35	16,003.35	-ค่างานต้นทุน
	- งานชั้นพื้นทางผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก	135.00	ม ³	1,947.50	262,912.50	262,912.50	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานผิวจราจร					278,915.85	
3	งานรอยต่อ/งานเหล็กเสริม						
	- ตะแกรงสำเร็จรูป	900.00	ม ²	25.00	22,500.00	22,500.00	-ค่างานต้นทุน
	- CONTRACTION JOINT/เมตร	84.00	ม.	36.40	3,057.60	3,057.60	-ค่างานต้นทุน
	EXPANSION JOINT/เมตร	6.00	ม.	68.84	411.84	411.84	
	- LONGITUDINAL JOINT/เมตร	150.00	ม.	39.49	5,923.50	5,923.50	
	ไม้แบบ	62.00	ม ²	306.66	18,880.12	18,880.12	
	รวมงานรอยต่อ/งานเหล็กเสริม					47,782	
4	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีต						
	- ท่อระบายน้ำคอนกรีต ศก. 0.30x1.00 เมตร	-	ท่อน	312.00	-	-	
	รวมค่างานต้นทุนงานถนน คสล.ทั้งสาย					330,513.05	

ลงชื่อ

(นายพงษ์ภรต อารณะโรจน์)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ

(นายวิรัตน์ น้้ากระจ่าย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ตรวจ